
ZÁPISNICA 

z 3. rokovania Obecného zastupiteľstva Zatín, 

konaného dňa 07.06.2024 

Miesto a čas zasadnutia: Zasadačka v KD Zatín, od 17:00 hod.  

Prítomní: podľa prezenčnej listiny uloženej v agende „OZ Zatín“ 

 

Program: 

1.Zahájenie 

2.Schválenie programu zasadnutia 

3.Voľba overovateľov zápisnice 

4.Príhovor starostu 

5.Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín na II. polrok 2024                              

6.Správa hlavného kontrolóra obce Zatín z  finančnej kontroly č.1/2024  

7. Rôzne  

8. Záver 

  

K bodu 1) Zahájenie 

-Zasadnutie obecného zastupiteľstva zahájil p. Miklós Kukó, starosta obce Zatín, privítal 

prítomných a konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je Obecné zastupiteľstvo uznášania 

schopné. Sú prítomní 5 poslanci.  Zasadnutia sa nezúčastňuje p. Gabriel Tóth a Katarína 

Horváthová. 

 

K bodu 2) Schválenie programu zasadnutia 

-Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol program zasadnutia.  

Program zasadnutia obecné zastupiteľstvo schválilo jednohlasne 

-za 5 poslancov 

 

K bodu 3) Voľba overovateľov zápisnice 

- Pán Miklós Kukó, starosta obce navrhol overovateľov zápisnice. 

Overovatelia zápisnice:  Anna Szakszonová, Mgr. a Alexandra Boháčová 

Návrh bol jednohlasne schválený. 

Starosta určil zapisovateľku zápisnice: Angela Čarnakovičová 

 

K bodu 4) Príhovor starostu 

-starosta obce oboznámil poslancov s výsledkom vyhodnotenia žiadosti o dotáciu z KSK 

Košice na vybudovanie kaplnky. Žiadosť bola odmietnutá. 

- starosta obce informoval poslancov o verejnej súťaži vyhlásenej na realizáciu verejného 

rozhlasu v obci. Súťaž vyhrala firma HUGOTECH Prešov. Stavbu začnú realizovať od 

06.06.2024. 



- starosta hovoril o oprave chodníka pri ihrisku. Chodník na Hlavnej ulici pred domom so 

súp.č. 25/50 bol poškodený pri havárii osobného auta a neskôr pôsobením prudkých dažďov 

došlo k jeho podmytiu.   

- starosta obce v tomto bode spomenul, že garáže pri kultúrnom dome neboli zapísané  

v katastri nehnuteľností.  Bola podaná žiadosť o zápis. 

-  starosta obce informoval poslancov o tom, že  Dobrovoľný zbor civilnej ochrany KSK, n.o.    

z vlastných zdrojov zabezpečil 1 ks defibrilátora SMARTY SAVER spolu s príslušenstvom k 

AED - exteriérová skrinka, tabuľa prvej pomoci a jednoduchá pomôcka na stláčanie hrudníka 

pre našu obec. Defibrilátor s príslušenstvom nám má byť odovzdaný 25.06.2024 v Košiciach. 

 

- v ďalšom starosta hovoril o plánoch, ktoré nás čakajú ešte v tomto roku a to: - oprava plotu 

pri Obecnom dome, vypracovať projekt na opravu mosta na ulici Hlavná, - výstavby altánku  

v parku pri ihrisku, - dokončiť rekonštrukciu autobusovej zastávky na Hlavnej ulici. 

 

K bodu 5)  Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Zatín na II. polrok 2024 

 

-Ing. Švistun Ladislav, hlavný kontrolór obce Zatín oboznámil poslancov s plánom kontrolnej 

činnosti hlavného  kontrolóra obce Zatín na II. polrok 2024 

 

Plán kontrolnej činnosti hlavného  kontrolóra obce Zatín na II. polrok 2024 bol 

jednohlasne schválený. 

 

K bodu 6) Správa hlavného kontrolóra obce Zatín z  finančnej kontroly č.1/2024  

-Ing. Švistun Ladislav, hlavný kontrolór obce Zatín oboznámil poslancov so Správou 

hlavného kontrolóra obce Zatín z  finančnej kontroly č.1/2024. Predmetom kontroly bola: 

Kontrola výberu poplatku za komunálny odpad za rok 2023. Kontrolou boli preverené príjmy 

obce z poplatkov za zber a likvidáciu komunálneho odpadu a drobného stavebného odpadu. 

Kontrolou bolo zistené, že povinná osoba príjmami z poplatkov od poplatníkov v roku 2023 

v oblasti nakladania s komunálnym odpadom pokrývala výdavky súvisiace s odpadovým 

hospodárstvom v zmysle zákona o odpadoch č. 79/2015Z.z.. Odporučil, aby na rozhodnutiach 

bola vyznačená právoplatnosť a vykonateľnosť a taktiež doručenie verejnou vyhláškou obec 

ako správca dane má vyvesiť na úradnej tabuli po dobu 15 dní oznámenie o mieste uloženia 

písomností. 

Obecné zastupiteľstvo Správu hlavného kontrolóra obce Zatín z  finančnej kontroly 

č.1/2024 berie na vedomie  – jednohlasne. 

 

K bodu 7)  Rôzne 

- starosta obce vyhodnotil akciu „Dňa detí“ , ktorá sa konala 02.06.2024 pri ihrisku 

- starosta obce navrhol program oslavy „ Kulturálny deň“ , konaného dňa 13.07.2024 

 

K bodu 8) Záver  

V závere starosta obce poďakoval poslancom za účasť na zasadnutí a ukončil rokovanie. 

 

Zapísala: Angela Čarnakovičová 



Overovatelia zápisnice:  

Anna Szakszonová, Mgr.              ....................................................... 

Alexandra Boháčová     ....................................................... 

 

 

 

.............................................  

Miklós Kukó, starosta obce 

 
 

 

 

 

 

 


